
łP đ&gx#mmmg#m FBiIl
'. JrýŃ płłóucća 

^uloedb 'g.d.'ML 
ô6e , ,ĺa.c.í4yrm d,o,a. Lot}..peöa& ôÔňrałty a/ol.tř' o' h F6daŕ.'e ď 3d' l, alý Hý;ąońi, Lŕd. l'plra.t

sjedište u Mostarf, Uĺ. Adema Buća 20, 88ooo Mostar, Tel.: +387 36 5€ 3oo' Fax: +387 36 512 30í
Ured u sarajevu: Ul. Hamdije <reševljakovića 'l9, 7'l000 Sarajevo, Tel''' +387 33277 goo, Fax: +387 33277 go1

email; info@jpautoceste.ba
Mjpautoceste.ba

Broj: 01-01.3-1 0840-1 5/23 ES
Datum: 08.04.2024. godine

Na osnovu člana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluŽbeni glasnik BiH'' broj: 39l14i 5gl22,
u daljem tekstu: Zakon), te člana 17. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FB|H d.o.o.
Mostar br.: NO 1.01-3837-12123 od 12.06.2023. godine i preporuke Komisije za jattne nabavke (u
daljem tekstu: Komisija) konstatovane u Zapisniku o pregledu iocjeni ponuda broj: 01-01.3-1OB4O-
14ĺ23 ES od 04'04'2024' godine, v.d. direktora Javncg preduzeia Autoceste Federacije Bosne i

Hercegovine društvo sa ograničenom odgovornošiu tr1ostar donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

u otvorenom pcstupku

I

Ugovor za nabavku radova: ,,lzvođenje radova na izgradnji bukobrana na dionici Podlugovi -
Sarajevo sjever" u vrijednosti od 1 3.244.131,24 KM sa uraěunatim PDV_om dodjeljiie se ponuđaču:
Grupa ponuđača EURosJAJ d.o.o. Konjic i coNlNG d.o.o. Sarajevo, sa registro.lanim sjedištem
vodeieg partnera grupe ponuđača u ulici Donje Polje 42,88400 Konjic, lD broj: ą227138760005,
kojije u otvorenom postupku jedini dostavio prihvatljiv.t ponudu.

il

Ugovor se zaključuje nakon provedenog otvorenog postupka za koji objavljeno obavještenje o
nabavcĺ, broj: 266-1-3-2-3-16ĺ24, dana 22.01 .2024. goJine; lspravka za obavještenje o nabavci broj:
266-1-3-2-8-115ĺ24, objavljena dana26'02'2024' godine; lspravka za obavještenje o nabavci broj:
266-1-3-2-8-137ĺ24, objavljena dana 14'03.2024' godine. U provedenom postupku zaprimljena je 1

(jedna) ponuda te je za istu utvrđeno da ispunjava sve uslove i zahtjeve propisane tenderskom
dokumentacijom.

ilr

U ovom postupku je predviđeno provođenje e-aukcije, ali kako je zaprĺmljena samo _edna ponuda te
je ista prihvatljiva, e-aukcija se ne może zakazati, u skladu sa članom 4. stav (2) Pravilnika o
uslovima ĺ načinu korištenja e-aukcije (,,Sl. glasnik BiH", broj: 80/23), nego se postęak okonöava u
skladu sa članom 69. Zakona.

IV

U skladu sa članom 70. stav (6) Zakona, JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar Óe ovu oJluku objaviti na
svojoj internet stranicĺ: www.ipautoceste.ba ito istovremeno s upućĺvanjem odluke lonuđaöima koji
su učestvovalĺ u postupku nabavke'

obrazloŽenje
Javno preduzeće Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograniöenorn odgovornošiu
Mostar je u skladu sa čl. 14.stav(3)i(5)'17.stav(1), 18.stav(1)i19.stav(1)Zal<ona.pokrenulo
otvoreni postupak broj: 01-01 '3-10840ĺ23 ES za nabavku radova: ',lzvođenje rad|)Va na izgradnji
bukobrana na dionici Podlugovi - Sarajevo sjever'. Na Portalu javnih nabavki objavljeno je
obavještenje o na bavci broj : 266-1 -3-2-3-1 6 l 24 dana 22'01'2024' god i ne.
Krĺterijza dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena".
Na osnovu obavještenja o nabavci, lspravki za obavještenje o nabavci' tenderske dokumentacĺje i
izmjena tenderske dokumentacije, izvršeno je javno otvaranje ponuda dana 28'O&2024. godine u

ldsntiÍikacÜski bro] 422769154{!05 PDV broj 22769,l540005
Glavni raěun: Union banka sarajevo í0200100000,ĺ4039

Transakrijski račun: Raiffejsen bänk dd Sarajevo' glavna filijab Mostar í6ío2ooo62470038
.ederalna taksa za koÍiśtenje autoceste: 1610200062'70232 i 3386902296565422

Nainada za korištsnje cestovnog zemljiśta: 16'ĺ0200062ĺ70135 i 3386902296564549
Registrovano u općinskom sudu u .łostaru, MBs 58-01_0í79.10



10:30 sati u prostorijama Javnog preduzeia Autoc=ste Federacije Bosne iHe-cegovine d.o.o.
Mostar, Hamdije Kreševljakovĺca broj 19, što je konstatovano u Zapisnĺku o otvaranju ponuda uskladu sa Zakonom. Komisija je na..javnom otvaranju ponuda konstatovala da' je ponudu
blagovremeno predao 1 (jedan) ponuđač _ grupa poruđaba.
Komisĺja je prema č|anu 65. Zakona pristupila pregledu i ocjeni ponuda, što je evidentirano uZapisniku o pregledu iocjeni ponuda, broj: 01-o'l.s-ĺlgąO-14ĺ23 ESod 04.04.20źL godine, kojije
sastavni dio ove Odluke.
Shodno prijedlogu i preporuci Komisije, kojije ugovorni organ prihvatio, ugovor za rabavku radova:
,'lzvođenje radova na izgradnji bukobrana na dionici Podlugovi - Sarajevo sjever,, u ukupnoj
vrijednosti od 13.244.131,24 KM sa uračunatim PDVom dodjeljuje se ponuđaču: Grupa ponuđaca
EURoSJAJ d.o.o. Konjic icoNING d.o.o. Sarajevo. sa registrovanim sjedištem u ulici Donje Polje
42,88400 Konjic, lD broj: 4227138760005, kojije u stvorenom postupku jedini dostavio ponudu, a
koja je prihvatljiva.

shodno navedenom, ugovorni organ je prihvatio prijeclog Komisije i donio odluku hao u dispozitivu.
Pouka o pravnom tijeku:

Protiv ove odluke može se izjavĺtĺ žalba u roku od 1] (deset) dana od dana prijeĺa ove odluke.
Żalba se izjavljuje URŽ-u putem u9ovornog organa u pisanoj formi direktno, elektr:nskim putem i|ipreporučenom poštanskom pošiljkom. Żalba se podnosi u ôovoljnom broju primj-=raka, a koji ne
moŽe biti manji od tri'
Prilog:

Zapisnik o i ocjeni ponuda

v.d. izvrš direktora v.d ra
za upravlj i odrŽavanje

ue J
Mirko ić' dipl. pravnik

ponuđacima koji su predali ponude
ala

Lasié

^cľDostaviti

tdenrifrkacijskr broj 4227691S40a05 pDV broj 22769154000s
GlaVni raěun: Union banka s3rajevo 1o2oo.ĺooooo14039

Transakciskl račUn: Raiffeisen bank dd safa.ieVo, glavna ĺiliJála vđJtai isĺozoooozazoolg
.. F3deralnataksazakoriśtenjeaUtoceste:161o20oo|az.7oz3zl3386902296565422
Nak1ada za korištenje cestovnog zemljišta: 1610200o62E70135 i 33869o2296564549

Registrovano U općinskom sUdU u lLostaru' MBs 58-o.ĺ-o'l79-10

ftiItw
Ti1i']íą1i\!Ĺ}E|ł



,IP : FBilĺ'/'
' J'rŃXďut&łAblą.śloF&)c-:ł84rńei!k|.ąsrińađ'o'ą-Ł|o>lôlpd,c c@rr'ny kÍe.Faf |bl| lida2łą ebi!ĺá ańd H(íqoríiź Lg.rłül'.

sjedište u Mostar(: Ul' Adema But 20, 88000 Mostar,
Ured u sarajevu: Ul' HamdijeKreševljakovióa 19, 71ooo sarajevo,

Tel.: +387
Tel. +387

36 5 2 300, Fax: +387 36 512 301
33 2'7 9OO, Fax +387 33277 9O1

Broj: 01-01 .3-10840-1 4ĺ23 Es
Datum: 04.04.2024. godine

:-mail: info@jpautoceste.ba
wjpautoceste.ba

U skladu sa čĺanom 65. Zakona o javnim nabavkama (',SluŽbeni glasnik BiH', broj 39ĺ14 i 59ĺ22, u
daljem tekstu: Zakon), članom 18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda
(,,SluŽbeniglasnĺk BiH", br. 90ĺ14i20ĺ15) i članom 15. Pravilnika o javnim nabavkana JPAuioceste
FB|H d.o.o. Mostar, broj: NO 1.01-3837-12123 od 12.06.2023. godine, Komisija za nabavku
imenovana Rješenjem, broj:01-01.3-10840-9/23 Es od 12.03.2024. godine (u daljem tekstu:
Komisija), sačinjava:

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA
u otvorenom postupku

a) Naziv i sjedište ugovornog organa: JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar;

b) Predmet nabavke: Nabavka radova: ,,tzvođenje radova na izgradnji bukobrana na dionici
Podlugovi - Sarajevo sjever";

c) Evidencijskibroj nabavke: 01-01 .3-10840123 ES;

d) Vrsta postupka javne nabavke: otvoreni postupď<;

e) Procijenjena vrijednost nabavke: '11.320.000,00 KM (bez pDV-a);

f) Broj obavještenja o nabavci sa Pońala javnih nabavki: obavještenje o nabavci broj: 266-1-
3-2'3-16ĺ24, objavljeno dana 22.01.2024. godine; lspravka za obavještenje o nabavci bioj: 266-
1-3-2-8-115124, objavljena dana 26.02.2024. godine; lspravka za obavještenje o nabavói broj:
266-1 -3-2-8- 1 37 ĺ 24, objavljena da na 1 4. 03 .2024. god i ne ;

g) Datum početka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je počela sa pregledom ponuda
28.03.2024. godine;

h) Naziv i sjedište svih ponuđača, prema redoslijedu zaprimanja ponuda: Konisija je utvrdila
da je do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda blagovremeno zaprimljena 1 fiedna) pónuda i to
kako slijedĺ:

í. Grupa ponuđača EURoSJAJ d.o.o. Konjic i coNlNG d.o.o. Sarajevo, zaprimljena dana
27.03'2024. godine u 11:18 sati, sa ukupnom po'luđenom cijenom u iznosu ol í1.319.77o,2g
KM bez uračunatog PDV-a, odnosno 13.2M.131,24KM sa uračunatim PDV-:m.

i) Podaci o pojašnjenju dokumenata u skladu sa čtanom 68. stav (3) Zakona ako ih je bilo:
Nije traŽeno pojašnjenje dokumenata;

j) Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudi i koje su urađene na način da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrđene potpisom ponuđača i sa
datumom izvršene ispravke: Nema ispravki koje su urađene na način da su vidljive, potvrđene
potpisom ponuđača i sa datumom izvršene ispravke;

k) Analitički prikaztraŽenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utwđuje postoje ti
razlozi isključenja ponuđača:

ldentifikacĺski broJ 42276915rlcD05 PDV broj 22769í540005
Glavni räóun: Union banka jarajevo 1o2ooíoo000.ĺ4039

Transakcłski raěun: Raiffeisen bank dd saEjevo, glavna Íiljjats Moslar 1610200062470038
Federalna taksa za korištenje autoceste: 16í0200o62ĺ70232 i 3386902296565422

Natnada za korištenje €stovnog zemljišta: ĺ61o2ooo62t7oí35 i 3386902296562ĺýĺ9
Registrovano u općinskom sudu u L.ĺostaru, MBs 58_oí-o179_1o



2ĺ8

RB ANALIZA, PREGLED I OCJENA PONUDA NAzlv PoNUĐAčA

,,lzvođenje radova na izgradnji bukobrana na dionici
Podlugovi - SaĘevo sjevero'

Grupa ponuđača
EUROSJAJ d.o.o.

Konjic iCONING d.o.o.
Słajevo

a) Kvaliflkacioni uslovi :

1
Lična sposobnost - kvalifikacÍja prema čIanu 45. ZJN:

USLOV:
U skladu sa članom 45. Zakona. ponuda će bi:i odbijena ako je
ponuđač:
a) u krivičnom postupku osuđen pravosnaŽnom presudom za

krivična djela organĺzovanog krĺminala, korupciju, prevaru ili
pranje novca, u skladu sa vaŽećim propisĺma u Bosnĺ i
Hercegovinĺ ili u zemlji u kojojje registrovan;

b) pod stečajem ĺlije predmet stecajnog postupka, osim u slucaju
postojanja važeie odluke o potvrdi steč{nog plana ilĺ je
predmet postupka likvidacije, odnosn,t u postupku
obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa vaŽećim
propĺsima u Bosni i Hercegovini ili u amlji u kojoj je
registrovan;

c) nĺje ispunio obaveze u vezi s p|aianjem penzi:nog iinvalidskog
osĺguranja i zdravstvenog osiguranja, u sldadu sa vaŽeiim
propisima u Bosni i Hercegovini ili u remlji u kojoj je
registrovan;

d) nije ispunio obaveze u vezĺ s plaianjem direktnih i indirektnih
poreza u skladu sa vaŽeiim propisima u Bosni i Hercegovini ili
u zemlji u kojoj je registrovan.

DOKAZ:
U svrhu ispunjavanja uslova iz'prethodne tačke ponuđači trebaju
dostaviti lzjavu ovjerenu kod nadleŽnog organa (organ uprave
ili notar) da se na njih ne odnose slučajevi definisani tačkom 7.'t.1
od a) do d) tenderske dokumentacije. lzjava se dostavlja u formi
utvrđenoj Aneksom 5 tenderske dokumentacije;

+* +*

ldentifikacÜski bro.i 4227691ýl&05 PDV broj 227691540005
Glavni raěun: Union banka 3aąevo.l0200í0000014039

TransakCijski račun: Raiffeisen bänk dd Sarajevo, 9lavna filijaa Moslar í610200062470038
Féderalna taksa za korištenje autoceste: 16.t0200062470232 i 3386902296565422

Natnada za korištenje cestovnog zemljišta: í61020006e470135 i 338690229656.ĺ549
Registrovano u Opiinskom sudu u ./osiaru, MBS SB-01-0179-10



3/8

2. Sposobnosŕ ob avljanj a p rofesi o n al n e dj el atn csti :

USLOV:
Što se tiče sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti
ponuđači moraju bĺti registrovani za obavljanje djelatnosti koja je
predmet javne nabavke.

DOKAZ:
U svrhu dokazĺvanja profesĺonalne sposobnosti ponuđači trebaju
uz ponudu dostaviti:

a) dokaz o registraciji u odgovarajućem ilĺ drugom registru u
zemlji u kojoj su regĺstrovani ili da obezbĺjede izjavu ili
potvrdu nadleŽnog organa kojom se Jokazuje nj|hovo
pravo da obavljaju profesionalnu djelatnost, koja je u vezi
sa predmetom nabavke. Dostavljeni dckazi se priznaju,
bezobzira na kojem nivou vlastisu izdati.

Dokazi koji se dostavljaju moraju biti originali ili ovjerene
kopije.

++

4. TehnÍčka i profesÍonalna sposobnost
USLOV:
Što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti, ponuđači trebaju
ĺspuniti sljedeie minimalne uslove koji se mogu potvrditi dokazima
iz čĺana 51.Zakona, a to su:

a) da posjeduje uspješno iskustvo u realizac'lji najmanje 1

(jednog) ugovora, a najviše 3 (tri) ugovora o izvođenju
radova iz oblasti isporuke i ugradnje buk:brana u iznosu
od minĺmalno 6.000.000,00 KM bez uključenog PDV-a (u
slučaju dva ilitri ugovora, zbirne vrĺjedncsti) u prethodnih
5 (pet) godina ilĺod datuma registracĺje, odnosno početka
poslovanja, ako je ponuđač regĺstrovan, odnosno počeo
sa radom prije manje od 5 (pet) godina

DOKAZ:
ocjena tehničke i profesĺonalne sposobnosti lonuđača ie se
izvršĺti na osnovu jednog ili vĺŠe dokaza:

a) spisak uspješno izvršenih ugovora o izvršenim radovima u
posljednjih 5 (pet) godina iĺi od datuma regĺstracije,
odnosno početka poslovanja, ako je pon_lđač registrovan,
odnosno počeo da radi prije manje od 5 ipet) godina.

Uz spisak izvršenih ugovora, ponuđač je duŽan dostavĺti
potvrdu/e o uspješnoj realizacýi najmanje 1 (jednog) ĺli
najviše 3 (tri) ugovora o ĺzvođenju radova iz oblastĺ
isporuke i ugradnje bukobrana mĺnimalre vrĺjednosti od
6.000.000,00 KM, bez uključenog PDV-a (u sluiaju dva ili
tri ugovora, zbirne vrijednostĺ) u prethodnĺh 5 (pet) godina
koju je izdao krajnji korisnik _ naručilał radova, a koja

+

+

ldentifikacüski broj 42276915ro.05 PDV bo 22769í54ooo5
Glavni račUn: Union banka saÉjevo í02001o0oooí/1039

Transakcjski račun: Raiffeisen bank dd saEjevo, glavna filÜalE Mđstar í610200062470038
Fgderalna taksa ä korištenje autoceste: 16.t0200062-70232 i 3386902296565rĺ22

Naklada za korištenje cestovnbg zemljišta: í6.t0200062.70í35 ĺ 33869o229656zĺít9
Registrovano u općinskom sudu u t{ostaru, MBs 58_o1-oĺ79-1o



418

obavezno sadrŽi naziv i sjedište ugovornih strana ili
prĺvrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost
ugovora' vrijeme i mjesto izvrŠenja ugovora i navode o
uredno ĺzvršenĺm ugovorĺma. U slučaju da se takva
potvrda iz objektivnih razloga ne moŽe dobiti od Ugovorne
strane koja nije ugovorni organ, vaŽi iĄava ponuđaČa o
uredno izvršenom ugovoru' uz predcčenje dokaza o
učinjenim pokušajĺma da se takva pctvrda obezbijedi.
Forma potvrde data je u prilogu kao Aneks I tenderske
dokumentacije.

b)
Ispunjenost uslova u pogled u dostavljanja svih potrebni h dokumenata prema
sad u ude

1
Popunjen i potpisan Obrazac za ponudu koji je dat u Aneksu 2
tenderske dokumentacije +

2
Popu nJen I potp tsan obrazac za cijenu ponuc e koji je dat u
lzmi Aneksu 3 tenders ke doku +

3 Popunjen obrazac povjerljivih informacija koji je dat u Aneksu 4
tenderske dokume ukoliko ih tma +Jił

4 ĺzjava o rspu njenosti us lova lz člana 45. Zakor'a koja Je data u
Aneksu 5 tenders ke +* +*

5. Potp
doku

isan Nacń ugovora koji je dat u Aneksu 6 tenderske
+

6.
lť1ava o ispunjenosti usĺova iz
Aneksu 7 li 7 .1 tenderske doku

člana 52' Zakora koja je data u ++

7
Garancija za ozbiljnost ponude prema obrascu đatom u Aneksu 9
tenderske dokumentacije, u iznosu od 113.200,00 KM, sa rokom

do 23.08.2024.
+

B
lzjava ponuđačao obezbjeđenju OV aštenJa clla je forma data U
Aneks u 1 3 tenderske doku +***

o lzjava ponuđačao obezbjeđenjuvazece akreditac je, öij a Je forma
data u Aneksu 1 4 tenderske do ku +***

10.
Parafiran Projektni zadatak i

predmjer radova koji su dati
popunjen i parafĺran lzmijenjeni
u sklopu Aneksu 15 tenderske

doku
++

11
zJava o zajednĺčkojponud I sa navod tma o solidarnoj odgovornosti
članova gru pe ponuđača (ukoliko ponudu dostavlja grupa +

12. Sporazum o udruŽĺvanju u grupu ponuđača +Jn*{ŕ'ŕ*

13
lzjava o namjeri pod
ugovora prenijeti na

ugovaranja (ukoliko ponuđaČ ima namjeru dio
treća lica), data u okviru Aneksa 2 tenderske Ponuđač nema namjeru

podugovaranja

14 Popis dokumentacije koja je priloŽena uz ponudu +

c) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti:

I Cjelovitost ponude +

2. Uvezana u cjelinu/knjiga, obezbijeđena jemstven kom +

3 Ponuda napĺsana neizbrisivom tintom +

ldentifikacijski brcj 422769íýoc05 PDV bo 22769ĺ54oo05
Glavni račun: Union banka &Éjevo 10200.t0oooo14039

Transakciski raěUn: Raiffeisen bank dd sarajevo, glavna filijala Móstar í61o2oo062470038
F:deralna taksa za korištenje autoceste| 16,10200062Ę10232 i 3386902296565422

Naktada za korištenje cestovnog zemljišta: í6ío2oo062đ0.135 i 3386902296564549
Registrovano u općinskom sudu u N.ostaru. MBs 58-o1-oí79_.ĺo



4 Pravilno numerisana ponuda +

5 Ponuda napisana na jednom od sĺuŽbenih jezika u BiH +

6. lspravke u ponudi 1.p.
7 Računske greške :1.p.
B lzmjene/dopune ponude i odustajanje od ponude n.p
I Ponuda potpisana od strane ovlaštene osobe +

10. Dostavljena kopĺja ponude +

PRIHVATLJIVOST PONUDE DA

5/8

Napomena:
(+) u skladu sa tenderskom dokumentacĺjom zado'ĺotjava;
(+*) ponuđač je uzl4avu o ispunjenosti uslova izćlana 45. stav (1) tač' a) do d) Zakona u sastavuponude dostavio ovjerene kopije svih zahtijevanih dokumenaia kojińa dokazuje ispunjenost

postavljenih uslova u pogledu lične spobosnosü ponuđača, za obá ponuđača;
(+*) ponuđač nema povjerljivih informacija u ovom p.ostupku;
(+**) ponuđač je u1l-javu o obezbjeđenju ovlaštenja u sastavu ponude dostavio i ovlaštenje

Federalnog minĺstarstva prostornog uređenja zá izvođenje pojeoĺnin specĺfřnih radova ńagrađevĺni iz područja niskogradnje ito: radovĺ na izvođenjú zvu"čnih barijera zaštite od buke;(+**) ponuđač je uz lĄavu o obezbjeđenju vaŽeie akreditacĺje dostavio i Potvrcu o akreditacijĺ
laboratorija. U prilogu Potvrde dostavio je iaŽurrúdodataŕakreditacijiza ovi;eispí* ilň;.U skĺadu sa uslovima propisanim u tendersko1 dokumentaciji, pońuđač jä ĺuzan dostaviti
dodatak i za dvije preostale metode u roku od 5 (pet) oana oďoána |ri;Lma odluke o izboru
najpovoljnijeg ponuđača, kao uslov za zaključenjé ugovora;

(+**)ponuđaö _ grupa ponuđača je u sklopu ponude dostávio originalni primjerak pravnog akta o
udruŽĺvanju u grupu ponuđača, u kojem je ugovorena solidärn" odgouó'nori čl"noř" grupe
ponuđača;

(n.p.) nije primjenjivo;

l) Naziv i sjedište ponuđača koji se isklj.lčuju zbog neispunjavaria uslova zakvalifikaciju, te obrazloženje razloga njińovog isktjřčenja'za'svatog ponuđača
posebno: Nema ponuđača koji se ĺsključuju zbog něispunjavan;a uslova za xváliĺixaci;u;

m) Prikaz traŽenih i dostavljenih garancija za ozbiljnost ponude: Ugoĺorni organ je
zahtijevao bankarsku garancĺju za ozbiljnost pc,nude u-ĺznosu od 113.20o:o] KM (slóvimä:
stotinutrĺnaesthiljad_advijestotĺne i 00/100 KM) i sa rokom vaŽenja 28 dana duŽim odpropisanog roka veŽanja ponude, odnosno 'l48 (stotinučetrdeseto'"ń; d"n" (do23.08.2024.
godine). Ponuđač je dostavĺo zahtĺjevanu bankarsku garanc'lju zá ozbiljnost ponude u
traŽenom iznosu isa propisanim rokom vaŽen1ą

n) Podaci o pojašnienju ponuda: Nije traŽeno pcjašnjenje ponuda;

o) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema oblikrr sadrŽaju i potpunosti iz zapisnika sa
otvaranja ponuda: Zaprimljena ponuda je uredrro zapakovana, cljäna bezPy-aupoređena
u obrascima Aneks 2 iAneks 3, identična u oba obrasca kod ponlđača;

ldentiÍlkacijski bo 422769íýtoocs PDV bo 22769154ooo5
Glavni Íačun: Union banka saajevo ío2oo1oooooí4039

TIansakcĺski Íaóun: Raiffeisen bank dd sarajevo, gIaVna fili;ala rło'śtai ĺsĺozo0062470038
.. Feleralna taksa za korištenje autocéste: í-61o2oo0ô24Đ232 i 3386902296565422
NaKn.oa za konstenJe cestovnog zemljiśta: í6102000624'Ťí35 i 3386902296564549

Registrovano U općinskom sudu u Mcstaru' MBs 58-o1_oí79-ío

.-a



6/8

p) Analitički prikaz traženih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehničte sposobnostiponuđača: U skladu sa tačkom k) ovog Zapisnika;

q) Analiza ponuda_vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke itehničkih specifikacija: Zaprimĺjena ponuoá ispunjava SVe zahtjeve u pogledu opisapredmeta nabavke i Projektnog zadatka;

r) Podaci o ispravkama računskih grešaka u ponudama ako ih je bilo: ľ.lema računskihgrešaka u ponudi;

s) Naziv i sjedište ponuďač_a čije ponude se odbijaju na osnovu rezutiata pregleda iocjene ponuda te obrazloŽenje raztoga za njihovoo_aujanje: U skladu sastavkom-|) ovog
Zapisnika;

t) Razloziza odbijanje ponude zbog nepľirodno niske cijene: Nije primjenj vo;

u) Analiza prihvatljvih ponuda prema kriteriju za izbor ponude: Buduó da je ponuda
ponuđača: Grupa ponuđača EUROSJAJ d.o.o. Konjic l ćoľĺllĺc d.o.o. saĘävó jedina
dostavljena iispunjava sve kvalifikacione kao icstale uilove izahtjeve propi.un" tenderskom
dokumentacijom, te su dostavljenisvĺdokazi na propisan način, Ŕomisi;a'oae preporuku dase ugovor za predmetnu nabavku dodijeli navedenom ponuđaču sa 

-ukupľlom 
cijenom u

iznosu od 13.244.131,24 KM sa uračunatim PDV-om.

v) Provođenje e'aukcije u skladu sa Pravitnikom o uslovima i načinu korišłenja e_aukcije(,,Sl.glasnik BiH"broj 80123): Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentac'ĺi i óbavještenju
o_ nabavci za predmetnu nabavku pred.vĺdio održavanje e-aűkci;e. S obzir:m n" io oa je
Komisija utvrdila da je zaprimljena 1 fiedna) ponuda te äa je ista prihvatljivá, e-aukcija se ńe
moŽe zakazati, u skladu sa članom.4. stav (2) Pravilnĺka o ustovima i ńači;lu korišlenja e-
aukcije (,,Sl. glasnik BiH" broj s0/23), nego se'postupak okončava u skladu sa članom 69.
Zakona;

w) Rangiranje prihvattjivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude: U skadu sa tačkom
9.1-1. tenderske dokumentacĺje kriterij za dodjdu ugovora je ,,hajniŽa cijená.

Naziv ponuđača Cijena bez PDV-a Popust
(Yo) PĐv (17o/o) Ukupna cijena sa

popus:om iPDV-om
Grupa ponuđača

EUROSJAJ
d.o.o. Konjic i
CONING d.o.o.

Sarajevo

11.319.770,29 KM 0o/o 1.924.360,95 KM 13.2tU.131,24 KM

x) Naziv ponuđača s kojim ugovorni organ namjerava zaključiti ugovor o iavnoj nabavci
i razlozi za njegov izbor: Ugovorni organ namjeŕava zar|ueíti ugouo-, 

=á 
ponuoaeem: Grupaponuđača EUROSJAJ d.o.o. Konjic i coNlNG d.o.o. šara;evo, sa regĺstrou"n'l'

sjedištem vodeceg partnera grupe ponuđača u ulici Donje Polje 4ź,884oo Kon]ic, lD broj:
4227138760005, izrazloga što je jedini dostavb ponudu u preometnom postupŕu, a ista jä
prihvatljiva, odnosno ispunjava sve uslove izahtjeve propisane tenderskoń dokumentacijoń;

ldentiÍ]kacijski broj 4227691s]too.5 PDV bo 22769í54ooo5
GlaVni raěun: Union banka s:raievo ĺo2_oo1ooo0o.l4039

TÍansakcij5ki raěun: Raiffeisen bank dd saEjevo, glavna filijala ĺdsEi ĺsĺozoooezĺzoosa
FdeÍalna taksa za koriśtenje autocéste; ĺ-e.ĺozooobzľozg2 i 3386902296565422

Nak*da za korištenje cestovnog zemljiśta: 16102000624-o.l35 i 33869o229656lĺýt9
Registrovano u općinskom sudU u M.staru, MBs 58-oí_o179_1o



7ĺ8

y) Podaci o dijelu ugovora koiise daje u podugovor i podaci o podizvođaču Ponuđaö nije
izrazio namjeru pod ugova ra nja ;

z| ľ9a1c! o provjeri najpovoljnijeg ponuđaća sa kojim ugovorni org-r namierava
zak|jučiti ugovor o javnoi nabavci: lzabrani pc'nuđač: Grupa pbnuđača sums.le.l d.o.o.
Konjic icoNtNG d.o.o. SaĘevo je dužan u roku od 5 (pet) dana od dana ffiema odluke
o izboru najpovoljnijeg ponuđača dostaviti:

o dodatak akreditaciji u kojem su naznačgne traŽene ispitne metode: EAs EN 12350-
Ľ2a23 iBAs EN 12390-2:2o20, a za koje je dao lzjavu u skladu s= Aneksom 14
tenderske dokumentacije.

u skladu

N.aPQfiena Il: Al'<o izabrani panuďač u navedenom roku ne dostavitraženi ď>kument ili ne
dokgže da ispuniava usĺove kaie ie odredio uąovorni orąáń
neće zakliučiti uqovor'

Ponuđaě: Grupa ponuđaěa EURoSJAJ d.o.a. Konjic i coNlNG d.o.o. Sarajevo je u
sastavu ponude dostavio sljedeóe dokaze, a koje je bio dużan dostaviti izabrłú ponuđaě:
. originale ili ovjerene kopije svih zahtijevanřl dokumenata iz ělana 45. Zaąna, odnosno

dokumente kojim je potvrđena vjerodostojrost lzjave o ispunjavanju uslcra iz ělana 45.
stav (1) tač. od a) do d) Zakona, za oba ölra grupe ponuťÍaöa;

. originalni primjerak pravnog akta o udrużivanju u grupu ponuđaöa, u kojeľn je ugovorena
solĺdarna odgovornost članova grupe ponuÍača;

. ovlaštenje Federalnog ministarstva prcstornog uređenja za izvođ,-rje pojedinih
specifiěnih radova na građevini iz podruěja niskogradnje ito: radovi na iacđenju złučnih
barijera zaštite od buke, a za koje je dac lzjavu u skladu sa Aneksom 13 łenderske
dokumentacije;

r orĺginalni primjerak ugovora o saradnji, obostrano potpisan od strare ponuđaěa i
laborator'rje akreditovane prema BAS EN tSO/lEC ITOZS:ZO1B;

. ažurni dodatak akreditaciji u kojem su naznaěene traŽene ispitne mełrde: BAs EN
'ĺ2390-3:2020 i BAs EN 'l2390-8:2020, a z' koje je dao lzjavu u skladu sa Aneksom 14
tenderske dokumentacije.

aa) Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donošenje odluke o iz:oru iti odluke
o poništenju, s obrazloženjem: PredlaŽe se r..J. dĺrektora JP Autoceste FBĺ-l d.o'o. Mostar
da za nabavku radova: ,,lzvođenje radova na izgradnjĺ bukobrana na dionci Podlugovi -SaĘevo sjeveŕ'donese odluku kojom se ugovor u vrijednostĺ od í3.244-'31,24 xĺvl sa
uraöunatim PDV-om dodjeljuje ponuđaóu: Grr.lpa ponuđaěa EuRosJAJ d o.o. Konjic i
coNlNG d.o.o. Sarajevo, koji je jedini dostavio ponudu, a koja je prihv#jiva, odnósno
ispunjava sve uslove i zahtjeve propisane tenďskom dokumentaci1om.

bb}Datum završetka postupka pregleda i ociene ponuda: Komisija je zaršila pregled i
ocjenu ponuda dana 04.04.2024. godine;

ldenliíikacĺski brcj /ĺ227691ýlo0.i Pov bÍoj 22769ĺ5it00o5
Glavni räóun: Union banka s!Bjevo.t0200í000001lo39

TransakjFki Eüln: Raifieison bank dd saÍajevo, glavna íilijs|a dstaÍ í610200062470o38
:EdeÍalna latsa za koÍlśtenle autoceste: ĺ6.ĺo20o0624: 1232 l 3385902296565422

Na:Éda za korištenje ceslovnog.emljiśta: í61o20o062/ľr135 i 338690229656/ĺ549
Rcalslrcvano u opôlnskom sudu U M] 'taru, MBS 58-0l.0í79_10

ő



Bl8

cc) Popis priloga uz zapisnik (zahtjevi za pojašnjenjem i/ili upotpunjav_anjeĺl dokumenata
'i pbnuoa, iahtjevi za dostavom originala ili ovjerenih kopija traŽenih dokumenata,

zánt;evi za pŕiľrvatanjem ispravkď računske greške, zahtjevi za objašnjenjem

nepŕirodno ni"x" 
"ijáná, 

dostävljeni dokulrenti, pojašnjenja, objašnjenja, prihvatanje

ispravke, mišljánje'stru'čne sluźbe ugovor1og organa ili stručne oscbe, i sl.): ovaj

Zapisnik nema Priloge;

dd)lme i prezime te potpis ovlaštenih predstavnika ugovornog organa koji su izvršili
pregled i ocjenu Ponuda:

Članovi komisije

Edin Sĺjamii, predsjednik komisije

Brigita ŠunjiÓ, ölan komisije

Miranda Zukić,, član komisije

Mejra Bojii, član komisije

Mario Rotim, član komisije

ŕ"vw

b., -t-"- ,š"n

ĺ1ŕ.

c

č'

lasan

r ĺl{osTAt nis Lasic,
d. diľektora

?

ts=
L4

ĺhi]i]i..lat|ł

ldentifikacijski broj 4227 6915tO005 PDV broJ 227691540005
GIaVni raćun: Unlon banke saÍajevo 1020010000014039

Transa:cijski raćun: RaiÍfeisen bank dd sarajevo, glaVna filijćla [/ostar'l610200062470038
Federalna taksa za koriśtenje autoceste:16102000eP'470232l 3386902296565422

Niknada za korištenje cestovnog zemljišta: 1610200062470135 i 3386902296564549
Registrovano U općinskom sudu L |V]ostarU, l\,4Bs 58-01-0'l79-10


